


JUNIORFEST 2019 V ČÍSLECH
(PŘED PANDEMIÍ KORONAVIRU)

• 17 154 prodaných vstupenek v pěti festivalových městech.

• 134 filmových projekcí a 28 doprovodných akcí.

• 12 světových a 36 tuzemských premiér.

• 10 000 diváků sledovalo on-line streamy z akcí festivalu.

• Nejvyšší festivalové ocenění za přínos tvorbě pro děti převzali Zdeněk Svěrák a Ondřej Vetchý.

• Členem mezinárodní odborné poroty byl i Noel Brown z Hope University v Liverpoolu, autor zásadních publikací o dětském 

filmu.

• Exkluzivní uvedení dokumentu V SÍTI pro zahraniční hosty industry programu vč. odborné diskuse nad tématem 

kyberpredátorů.

2



JUNIORFEST 2020 V ČÍSLECH

Z důvodu lockdownu se 13. ročník MFF Juniorfest uskutečnil v online verzi.

JUNIORFEST LIVE

• Každodenní dvouhodinové vysílání z plzeňského studia DEPO2015 v termínu 6.–12. 11. 2020 
sledovalo denně v průměru 3 000 diváků.

• V rámci živého vysílání jsme divákům nabídli v předpremiéře Mlsné medvědí příběhy, soutěže, 
pravidelné rubriky, rozhovory se známými a oblíbenými herci, producenty a režiséry.

• Moderátory pořadů byli Matyáš Valenta, Naomi Adachi nebo Jakub Voříšek.

JUNIORFEST ONLINE

• Ve spolupráci s celorepublikovou online platformou DAFILMS.CZ jsme exkluzivně nabídli v termínu 13.–22. 11. 2020
20 filmů pro cílové publikum festivalu.

• Filmy byly určeny i pro školní kolektivy, které se v této době učily prostřednictvím online vyučování.

• K filmům jsme nabídli pracovní listy pro pedagogy i samotné žáky základních škol a studenty středních škol.

• Projekt se setkal s mimořádným zájmem.

• Celkem se do systému přihlásilo 10 186 diváků. 3

3



JUNIORFEST 2021 V ČÍSLECH
14. ročník se uskutečnil v termínu 5.–11. 11. 2021, tedy krátce před nástupem další vlny pandemie koronaviru. Přesto se nám podařilo
nabídnout pestrou kolekci filmů pro děti a mladé publikum s vynikající návštěvností v době, kdy se pandemická situace rychle zhoršovala.

10 354 prodaných vstupenek v pěti festivalových městech / 113 filmových projekcí a 28 doprovodných akcí

156 akreditovaných VIP hostů z filmového průmyslu / Nejvyšší ocenění za přínos tvorbě pro děti převzali Ivana Chýlková a Petr Nárožný.

V rámci festivalu byl uveden teenage seriál Lucie Kajánkové TBH, který byl následně v roce 2022 odvysílán na webu České televize.

JUNIORFEST ONLINE 2021 - ve spolupráci s celorepublikovou online platformou DAFILMS.CZ jsme exkluzivně nabídli 10 filmů pro cílové 
publikum festivalu v termínu 12.–21. 11. 2021. 

Filmy byly určeny pro jednotlivce i školní kolektivy. / K filmům jsme nabídli pracovní listy pro pedagogy i samotné žáky ZŠ a SŠ.

Projekt se setkal opět s mimořádným zájmem. / Celkem se do systému přihlásilo 9 136 diváků.

4

4

JUNIORFEST 2022 V ČÍSLECH
15. ročník proběhl v termínu 4.–10. 11. 2022, nově v 6 městech Plzeňského kraje. Tím nováčkem se stalo město Klatovy.

9 625 prodaných vstupenek v pěti festivalových městech / 17 735 návštěvníků celkem /161 filmových projekcí / 20 doprovodných akcí /
248 akreditovaných VIP hostů z filmového průmyslu

Nejvyšší festivalové ocenění za přínos tvorbě pro děti převzali Veronika Freimanová a Josef Dvořák.

JUNIORFEST si po letech dopřál zahraniční hvězdu, kterou se stal Erdogan Atalay, alias Semir Gerkhan z německého seriálu 

Kobra 11. Jen v Plzni čekalo na autogram oblíbeného hrdiny zhruba 2 tisíce lidí! 

JUNIORFEST ONLINE 2021 – opět jsme ve spolupráci s platformou DAFILMS.CZ exkluzivně nabídli 10 filmů pro cílové publikum 

festivalu v termínu 12.–21. 11. 2021. 



JUNIORFEST 2023 V ČÍSLECH

• 16. ročník MFF JUNIORFEST 2023 se uskutečnil v termínu 3.–8. 11. 2023, již                                                                                           
v ustálených 6 městech Plzeňského kraje. 

• 13 035 prodaných vstupenek v šesti festivalových městech / 15 270 návštěvníků celkem

• 105 filmových projekcí / 42 doprovodných akcí / 203 akreditovaných VIP hostů z filmového průmyslu.

• Nejvyšší festivalové ocenění za přínos tvorbě pro děti převzali Jaromír Hanzlík a Pavel Nový.

• JUNIORFEST má svojí vlastní počítačovou hru „Kaštánek“. Vzhledem ke 100. výročí studia Walt Disney děti soutěžily o nejvyšší
počet bodů a na vítěze čekala cesta právě do Disneylandu.

• Součástí Industry programu byla již tradiční prezentace tvorby mladých nadějných filmařů z FAMO Písek, což se setkalo
s velkým zájmem zahraničních hostů a filmových profesionálů.

• JUNIORFEST 2023 navštívilo před 90 hereckých, filmových a režisérských osobností.

• Festivalové vozy najezdily 17 400 km s našimi hosty.

• V létě 2023 JUNIORFEST uspořádal mj. filmové příměstské tábory v Dobřanech, Přešticích a Horšovském Týně.

5



JUNIORFEST 2024 
CO PŘIPRAVUJEME

• JUNIORFEST je již od roku 2013 členem Evropské asociace dětských filmů (European Children's Film Association) sídlící v Belgii.

• Popáté přináší JUNIORFEST mladým divákům možnost stát se porotci celoevropské soutěže Young Audience Award (pod hlavičkou

European Film Academy) o nejlepší mládežnický film, která probíhá v dalších 41 evropských státech.

• JUNIORFEST je festivalem s mezinárodní soutěží celovečerních hraných a animovaných snímků ve třech samostatných kategoriích:

▪ Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti v kategorii 5–11 let věku dítěte

▪ Mezinárodní soutěž hraných filmů pro mládež v kategorii 12–16 let věku dítěte

▪ Mezinárodní soutěž celovečerních animovaných filmů pro děti v kategorii 5–12 let věku dítěte

• 80 % filmů uváděných na festivalu je promítáno v České republice vůbec poprvé.

• Festivalové ocenění za přínos tvorbě pro děti a mládež „ZLATÁ RAFIČKA“ převezmou osobně PETR ŠTĚPÁNEK  a MAREK EBEN.

• Úspěšný film NEKONEČNÝ PŘÍBĚH letos oslaví 40 let a JUNIOREFST má zájem přivézt dva hlavní představitele tohoto filmu.

• Díky spolupráci s gruzínským festivalem TAOBA již potřetí vyšleme dva mladé zástupce (16-18 let) do poroty do Tbilisi.

• Po listopadovém termínu se JUNIORFEST představí ještě v prosinci 3 dny v Bruselu a v lednu 2025 2 dny v Ženevě a Curychu.
4

6



DÁLE PŘIPRAVUJEME
JUNIORFEST 2024

Připravujeme více atraktivních doprovodných a vzdělávacích akcí pro děti.

• WORKSHOPY – ve spolupráci se vzdělávací a talentovou platformou Free Cinema sérii vzdělávacích workshopů 
(analogová fotografie, pixilace, filmová laboratoř). 

• INDUSTRY PROGRAM – pro studenty středních a vysokých škol se zaměřením na filmové profese a filmovou vědu. 

• PITCHING – celoevropské setkání zaštítěné Asociací animovaného filmu (ASAF) v rámci festivalu v prostorách DEPO 2015.

• ZDENĚK ZELENKA 70 – speciálně připravená doprovodná sekce festivalu věnovaná tomuto oblíbenému režiséru.   

• DEN S ČESKOU TELEVIZÍ – promo akce hlavního mediálního partnera ve všech festivalových městech za účasti oblíbených 
postaviček Studia Kamarád. Nebudou chybět ani zajímavé tvůrčí dílny nebo dovednostní soutěže.

• DEN S RÁDIEM JUNIOR – promo akce mediálního partnera za účasti moderátorů rádia.

4

7



LOGO PARTNERA FESTIVALU
JUNIORFEST 2024

Partnerství ve výši 50 000 Kč

• na programových plakátech festivalu formátu A2

• ve festivalovém katalogu – 3. strana obálky – náklad 2 000 ks

• na webových stránkách www.juniorfest.cz

• na bannerech ve festivalových sálech v Horšovském Týně, Plzni, Dobřanech, Domažlicích, Klatovech a Přešticích

6

8



LOGO PARTNERA FESTIVALU
JUNIORFEST 2024

Významné partnerství ve výši 100 000 Kč

• ¼ strany pro vaši inzerci v šestnáctistránkovém speciálu vloženém do každého vydání DENÍKu v Plzeňském kraji a dále 

rozdávaném v centrech festivalových měst

• spot společnosti do délky 30 vteřin před každým filmovým představením 

(v roce 2023 připravujeme cca 120 filmových představení)

• na image plakátech festivalu formátu A0 (výlepové plochy ve festivalových městech)

• na image plakátech festivalu formátu A2 – výlep v regionu v počtu 1 000 ks

• ve festivalové znělce promítané před každou filmovou projekcí a doprovodnou akcí

• v inzerátu festivalu uveřejněném v TV Magazínu – nejčtenějším televizním přehledu

• partnerské vstupenky na libovolná filmová představení a doprovodné akce v počtu 200 ks pro vaše zaměstnance či obchodní 

partnery

• ve festivalovém katalogu – 4. strana obálky (exkluzivní zadní strana) – náklad 2 000 ks

• na webových stránkách www.juniorfest.cz

• na bannerech ve festivalových sálech v Horšovském Týně, Plzni, Dobřanech, Domažlicích, Klatovech a Přešticích

9



LOGO PARTNERA FESTIVALU
JUNIORFEST 2024

Hlavní partnerství ve výši 250 000 Kč

• ½ strany pro prezentaci vašich produktů v šestnáctistránkovém speciálu vloženém do každého vydání DENÍKu v Plzeňském kraji 

a dále rozdávaném v centru festivalových měst a oficiálním hostům festivalu

• spot pro prezentaci vašich produktů do délky 30 vteřin před každým filmovým představením a doprovodnou akcí 

(v roce 2023 připravujeme cca 120 filmových představení a cca 30 doprovodných akcí)

• spot pro prezentaci vašich produktů do délky 30 vteřin uvedený v průběhu slavnostního zahájení a slavnostního zakončení

• spoty partnera v prostřihu streamování nejvýznamnějších festivalových akcí včetně slavnostního zahájení

logo vaší společnosti ve festivalové znělce v regionální ZAK TV a PLZEŇ TV – výhradní uvedení log generálního a hlavního partnera

• reklamní banner pro prezentaci vašich produktů na nejnavštěvovanějším regionálním portálu www.plzen.cz a na www.juniorfest.cz

• ve festivalové znělce promítané před každou filmovou projekcí a doprovodnou akcí

• reklamní poutače pro možnost prezentace vašich produktů o velikosti 2,5x1,2 m v Plzni včetně nejvýznamnějších nákupních center

• promo akce společnosti v rámci festivalového programu

• partnerské vstupenky na libovolná filmová představení a doprovodné akce v počtu 200 ks pro vaše zaměstnance 

• či obchodní partnery

• celostrana pro vaše produkty ve festivalovém katalogu – 4. strana obálky (exkluzivní zadní strana) – náklad 2 000 ks

• prezentace vašich produktů na bannerech v sálech festivalových měst

• 5 stojen formátu 2,5x1,2 m v centru Plzně pro prezentaci vašich produktů

10

http://www.plzen.cz/
http://www.juniorfest.cz/


LOGO GENERÁLNÍHO PARTNERA FESTIVALU
JUNIORFEST 2024

Generální partnerství ve výši 600 000 Kč

• INZERCE V TV MAGAZÍNU (celorepublikové vydání v nákladu 900 000 ks – součást pátečního vydání DENÍKu)

• POJMENOVÁNÍ HLAVNÍ FESTIVALOVÉ CENY FESTIVALU PO GENERÁLNÍM PARTNEROVI VČETNĚ PŘEDÁNÍ CENY VÍTĚZŮM ZÁSTUPCEM SPOLEČNOSTI

• celostrana pro vaši inzerci v šestnáctistránkovém speciálu vloženém do každého vydání DENÍKu v Plzeňském kraji a dále rozdávaném v centrech měst

• prezentace partnera a jeho produktů např. prostřednictvím maskotů na festivalových projekcích a doprovodných či promo akcích před samotným 

konáním festivalu

• na festivalových autech

• na billboardech, CLV, hypercubech a dalších outdoorových nosičích

• na festivalových pozvánkách

• na festivalových kartičkách filmových tvůrců pro autogram

• inzerát v programových týdenních bulletinech sítě multikina Cinestar

• spot společnosti do délky 30 vteřin před každým filmovým představením a doprovodnou akcí 

(v roce 2023 připravujeme cca 120 filmových představení a cca 30 doprovodných akcí)

• spot společnosti do délky 30 vteřin uvedený v průběhu slavnostního zahájení a slavnostního zakončení

• spoty partnera v prostřihu streamování nejvýznamnějších festivalových akcí včetně slavnostního zahájení a slavnostního 

• zakončení (v roce 2019 sledovalo streamování více než 10 000 diváků a v roce 2020 již přes 30 000 diváků)
9

11



LOGO GENERÁLNÍHO PARTNERA FESTIVALU
JUNIORFEST 2024

• logo vaší společnosti ve festivalové znělce v regionální ZAK TV a PLZEŇ TV

• reklamní banner pro prezentaci vašich produktů na nejnavštěvovanějším regionálním portálu www.plzen.cz

• na image plakátech festivalu formátu A0 (výlepové plochy ve festivalových městech)

• ve festivalové znělce promítané před každou filmovou projekcí a doprovodnou akcí

• reklamní poutače na vaše produkty na frekventovaných místech v Plzni včetně nejvýznamnějších nákupních center

• promo akce společnosti v rámci festivalového programu – hlasování diváků o nejlepší film s vaší společností, atraktivní týmové 

soutěže o ceny vaší společnosti, promo balíček vaší společnosti ke každé zakoupené vstupence apod.

• partnerské vstupenky na libovolná filmová představení a doprovodné akce v počtu 200 ks pro vaše zaměstnance či obchodní 

partnery

• speciální projekce a předpremiéry filmu pro zaměstnance a obchodní partnery

• celostrana pro prezentaci vašich produktů ve festivalovém katalogu – 1. strana obálky (exkluzivní přední strana) – náklad 2 000 ks

• prezentace vašich produktů na webových stránkách www.juniorfest.cz prostřednictvím reklamních bannerů

• prezentace vašich produktů na bannerech v sálech festivalových měst

10

12

http://www.plzen.cz/


UKÁZKA PLNĚNÍ PARTNERSTVÍ 1
INZERCE 1/4 A4 V 16STR. PŘÍLOZE DENÍKU A LOGA PARTNERŮ NA ZADNÍ STRANĚ

VYŠLO JAKO PŘÍLOHA PLZEŇSKÉHO A DOMAŽLICKÉHO DENÍKU, NÁKLAD 1 000 KS ROZDÁVÁN BĚHEM FESTIVALU

11

13



UKÁZKA PLNĚNÍ PARTNERSTVÍ 2
INZERCE 1/1 A5 V KATALOGU FESTIVALU A LOGA PARTNERŮ NA ZADNÍ STRANĚ

12

14



UKÁZKA PLNĚNÍ PARTNERSTVÍ 3
PREZENTACE VÝROBKŮ PARTNERA NAPŘ. FORMOU PROMO AKCÍ S MASKOTEM SPOLEČNOSTI PREVENTAN (2019)

13

15



UKÁZKA PLNĚNÍ PARTNERSTVÍ 4
STOJNY V CENTRECH MĚST

14

16



JUNIORFEST VE VYBRANÝCH MÉDIÍCH
DENÍK, TV MAGAZÍN, MAGAZÍN OKO

15

17



ZAHRANIČNÍ FILMOVÉ HVĚZDY

Pierre Brice (Vinnetou)

John Stevenson (Kung Fu Panda)

Kabir Bedi (Sandokan)

Gojko Mitić (Synové Velké medvědice)

16

18

Erdogan Atalay (Semir z Kobry 11)

Inger Nilsson (Pippi, Dlouhá punčocha)



DRŽITELÉ OCENĚNÍ ZLATÁ RAFIČKA

Pierre Brice Zdeněk Troška Jiřina Bohdalová Inger Nilsson

Václav Vorlíček Gojko MitićMarcela Pittermannová 17

19



DRŽITELÉ OCENĚNÍ ZLATÁ RAFIČKA

Viktor Preiss Hynek Bočan Karel Smyczek

Hana Maciuchová Zdeněk Zelenka Marie Poledňáková 18

Kabir Bedi

20



DRŽITELÉ OCENĚNÍ ZLATÁ RAFIČKA

Zdeněk Svěrák Jiří Lábus Jitka Molavcová

Iva JanžurováJiří Strach Stanislav Zindulka 19

Filip RenčOndřej Vetchý

21

John Stevenson Václav Chalupa



19

Ivana Chýlková

22

Pavel Nárožný Josef Dvořák

Veronika Freimanová

DRŽITELÉ OCENĚNÍ ZLATÁ RAFIČKA

Pavel Nový Jaromír Hanzlík



POŘADATEL

JUNIORFEST, z. s.
Spojovací 827
334 41  Dobřany
Česká republika

Bc. JUDITA SOUKUPOVÁ
ředitelka festivalu
Tel.: +420 774 900 074
E-mail: soukupova@juniorfest.cz

Mgr. MARTINA MÍŠKOVÁ
předsedkyně spolku
Tel.: +420 604 385 544
E-mail: mmiskova@volny.cz

KONTAKTY
JUNIORFEST 2024

20

23

mailto:soukupova@juniorfest.cz
mailto:mmiskova@volny.cz

